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Dünya'da bir yılda ortalaı-na olarak yakal,anan balık mik-
tarı 70 milyon tondur. Balık yakalarna teknikle,ri ne kadar geli.
şirse gelişsin, ileriki yıllarda doğadan yakalarıabilecek balık
miktarrnrn hiç bir Zamar. 100 milyon ton'u ,aşamıyacağı kabul
edilmekte'dir.

Dünya nüfusu her 35 yılda 2 katına çıkmakta,dır. Yani bu-
gün 4 milyar dolayında olan dünya nüfusu 30-35 yıl sonra B

milyara 60-70 yıl sonra is,e 15-16 milyara ul'aşacaktır.
Günümi2de dünya'da biney başına balık tüketimi 11 Kg.

iken 2000 yılında tüketimin, birey başın&,,&ftan ekonomik geliş-
me ile birlikte, 20 Kg'ı 40"50 yıl sonra ise 25 Kg'ı aşacağı kabul
edilmektedir.

Bütün bu açıkl,amalar gösterirki 50-60 yrl sonra dünya'da
yakalanabilecek balıkların tıepsi yakalansa bitre, bu insanlğın
gereksinimi olan balığın yarlsrnl bitre karşılarnaktan uzak ka-
lacaktır.

Yukarıda verilen raka,rnlar tüm dünya ortalaması içindir.
Eğer ülkemizde de; gelişmiş ülkelerdekin'e benzer balık tüke-
timi olacağı kabul edilir ise ülkemizin daha bugünden büyük
bir balık açığı ile karşıkarşıya olduğu orta;ıa çıkar. Bugün ül:
kemizd;e tüketilen balık miktarl birey başına 4-5 Kg'dır. Ülke-
miz dünya ülkele,ri içerisinde, halkı hiç balık yiyerniyenler sr-
nrfinh dahil edilm,ektedir.

ülkemiz,de bir yılda yakalanan balık miktarı 250"280 bin
ton arasında değişir. oysa tilkerrıizin üç ta,ra,fı denizlerle çevri-
lidir. Küitür balıkçılığrnın el,e alınabileceği 60.000 km uzunlu-
ğunda kıyışeridine, 150.000 km n,eüıirlor ve kollarrna, 3000 Km2
dolayında göl ve baraj sahasına sahip otran ülkemiz, bir yılda,
bugün yakaiıyabildiği balığın B-10 katını kültür yolu ile ürete-
bilecek doğal bir potansiyele sahiptir. Bu potansiyelin kulla-
nrlmasında görwl,endirilec,ek Zitaat Yüksek Mühendislerinin
yetiştirilm,esi ve ta,mamiyl,e ziraatrn bir kolu olan küItür ba-
lıkçılığı konularındaki gerekli araştırma ve çalıŞmaların bugün-
den ele alrnmasr Ziraat Fakült,elerin,e düşm en önem-
li görevierd,endir.
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Bugün dünya'da kültür yolu ile üretil,en su ürünleri mik-
tarı 6 milyon tondur. Bu üreti'min 10 yıl sonra I-1-12 milyon to-
na, 2000 yıiında ise 30 milyon tona ulaşması beklenmektedir.
Dünya'da beklenen bu hızlı ilerl'eme yanında, ülkemizin aynı
şürede ne gibi başarılar sağlıyabileceği bugünden düşünülme-
lidir. Ha.Ien ülkemizde, 5-6 yıl önce söz konusu edilmeye baş-
lanılan kültür balıkçıiığı yolunda bazı gelişmeler vardrr.ve 34

adet işletme kurulmuş ve,y,a kuruluş halindedir. Konu üzerinde
halktan birçok talep gelmekte ise de en büyük sıkrntımız, ko-
nu üzerinde bilgili ,eleman ve yetiştiriciye yol gösterebilecek
kuruluş noksanlığıdır.

13B0 sayılı su ürünleri kan'unu ile kurulan ve Tarım-Gıda
ve Hayvancılık Bakanlıığna bağlı olan Su Ürünleri Genel Mü-
dürlüğü bünyesi içerisinde bugün yüzü aşkın ziraat yüksek
mühendisi konu üz,erinde görev almış buiunmaktadrr. Halen 5

tane olan böige müdürlükleri Sayrslnın ise 15'e çıkması planlan-
mrştrr. İbriki yıllarda kurumun 400'-500 ad,et ziraat mühendisi-
ni bünyesinde çalıştırmasl beklenmektedir. Bu ziraal yüksek
mühendislerini yetiştirmeklo görevli olan ülkemiz Zfuaat Fa-
küIte,leri içerisind,e, ne yazık ki, fakültemiz tesis ve olanaklar
açrsından en geri kalmlş durumda bulunanıdrr. Bu konu üze-
rinde fakültemiz yöneticilerinin ve kurul üyelerinin titiziikle
durmalarr kaçınrlmaz bir sorundur.

Bugün bazı kişilerce kültür balıkçılığının ön'emi ger,eği gi-
bi kavranamamrş bulunmaktadır. Öyleki üikemizin ancak 35'de
].'i kadar olan' İsrail bugün 11.500 ton kültür yolu itre balrk üret-
mektedir. Daha önoe belirttiğimiz gibi eğer ülkemiz sahip ol-
duğu su kaynaklarını küitür balıkçılığı amacıyla kuilanabilir
ise. sadece günümüzün bilinen tekniklerinin uygulanması il,e

2-2,5 milyon ton balık üretimi sağlamasr mümkündür. Bu mik-
tar balığın ekonomik değeri ise, balrğın kilosu 10 TL kabul edi-
lirse 25 milyar, 20 TL kabui edilirse, 50 milyar Türk L.irasıdır.
Bu değer üikem,izin pamuk üretim değerinin 4-5 misli, buğday
üre,timimiz,e ise heme,n hemen eş değer durumundadır. Görü-
lüyor ki, konu ilerisi ve bııgün için çok önemlidir ve ülkemiz
sahip olduğu doğal olanaklarr kullanabilme açrsrndan kültür
balıkçılığına da, diğer balıkçılık çalışmaları yanrnda önem ver-
mek zorunluluğundadır. Konunun gelişm,esi açısından da ziraat
fakülteieri görevleri olan eğitim, eleman y,etiştirme ve araştır-
.r_na uğraşrlarında çağın gerisinde kalmamalıdıriar.
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